
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.202
del 01-12-2020

OGGETTO: PROGETTI DI PRODUTTIVITA' OPERAI ADDETTI
SERVIZI MANUTENTIVI-DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE TECNICO n. 202 del 01-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toPREMESSE:

Richiamato il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto delle
Regioni e delle Autonomie locali;

Visto in particolare quanto previsto relativamente all'utilizzo delle risorse per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e per la produttività;

Considerato che le risorse di cui al vigente CCNL sono finalizzate a promuovere effettivi e
significativi miglioramenti nei livelli di efficienza e di efficacia degli enti e di qualità dei servizi
istituzionali mediante la realizzazione di piani di attività e di progetti strumentali e di risultato
basati su sistemi di programmazione e di controllo qualitativo e quantitativo dei risultati;

Preso atto che le risorse anzidette sono utilizzate per erogare compensi diretti ad incentivare
la produttività ed il miglioramento dei servizi, attraverso la corresponsione di compensi
correlati al merito e all'impegno;

Ritenuto che per garantire piena funzionalità alle varie articolazioni organizzative
dell'amministrazione comunale risulta opportuno l'effettivo coinvolgimento dei vari operatori
ed in particolare la responsabilizzazione dei soggetti preposti alle varie articolazioni
organizzative al fine del raggiungimento degli obiettivi dell'Ente;

Ritenuto pertanto opportuno predisporre, relativamente ai servizi manutentivi, appositi
progetti obiettivo finalizzati al conseguimento di livelli di efficienza ed efficacia dei servizi con
particolare riferimento quelli rivolti all'utenza;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale nr. 85 del 30/11/2020 con la quale la giunta
comunale ha disposto:

“DI PRENDERE ATTO delle scelte concordate dalle parti di cui all'incontro tenutesi in
data 05.11.2020, in modalità telematica sincrona, come da verbale, in atti, ;

DI AUTORIZZARE, poiché rispondenti alle direttive e agli obiettivi dell'organo politico, la
sottoscrizione definitiva degli accordi raggiunti per quanto in premessa esplicitato.”

Atteso che è stata assegnata la somma di € 1.715,62 per la redazione di progetti inerenti la
manutenzione straordinaria e l’ammodernamento del patrimonio;

Visti pertanto i progetti obiettivo predisposti dall'Ufficio Tecnico Comunale, in atti, riguardanti
gli operai esterni dipendenti di questo Comune e concernente vari servizi di miglioramento del
patrimonio;

Rilevata l'urgenza di avviare tale progetti;

DETERMINA

- DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

-DI EVIDENZIARE l'urgenza con la quale il servizio tecnico manutentivo deve attivare lo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 202 del 01-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



svolgimento dei progetti di produttività;

-DI APPROVARE i progetti obiettivo, in atti, finalizzati alla incentivazione della produttività ed al
miglioramento dei servizi, attraverso la corresponsione di compensi correlati al merito ed
all'impegno, predisposti dal responsabile ufficio tecnico-servizi manutentivi, i quali dovranno
essere sottoscritti per accettazione dal dipendenti interessati (sigg.ri Gabrielli Maurilio e
D'Angeli Martin);

-DI STABILIRE che l'avvenuta esecuzione dei progetti stessi dovrà essere certificata dal
responsabile ufficio tecnico comunale ed il pagamento delle spettanti è subordinato alla
effettiva realizzazione attestata dall'istruttore direttivo proponente;

-DI DARE ATTO che i suddetti progetti risultano essere finanziati per € € 1.715,62 dal capitolo
2446 del corrente esercizio finanziario-gestione ripartiti come da progetti allegati;

-DI ATTRIBUIRE ai dipendenti addetti al servizio manutentivo le somme indicate nei progetti
allegati così impegnato al cap. 2446 del corrente bilancio di esercizio finanziario;

-DI PROVVEDERE con apposito atto alla liquidazione delle rispettive quote spettanti ai due
dipendenti interessati.

                Il Responsabile Ufficio Tecnico Comunale
                fto Dott.Ing. Antonella D'Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 202 del 01-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



____________________________________________________________________________
____

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione di  impegno/liquidazione;
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio
Visto l’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2015);
Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli
di finanza pubblica ed accertata se ed in quanto dovuta la coerenza prescritta

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna

PROGETTI DI PRODUTTIVITA OPERAI ADDETTI SERVIZI MAN N.   263  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Capitolo       2446 Articolo       FONDO FINANZIAMENTO TRATTAMENTO ACCESSORIO ART.31 CCNL/95
Causale PROGETTI DI PRODUTTIVITA OPERAI ADDETTI SERVIZI

MANUTENTIVI-DETERMINAZIONI

Importo  2020 €. 1.715,62

Lì  01-12-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Giglio Massimo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  02-12-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 202 del 01-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


